1

Договор хранения №__
г. Екатеринбург           «__» ___________ 20__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «НСК-Терминал», в лице директора Коробейщикова С.В.,
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Хранитель», с одной стороны
и_________________________________________________________________________________, в лице
______________________________________, действующего на основании _______________________,
именуемое в дальнейшем «Поклажедатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. По настоящему договору Хранитель обязуется принять от Поклажедателя имущество (товар),

хранить его в течение установленного договором срока и возвратить переданное для хранения имущество

(товар) в сохранности.

1.2. Передача имущества Хранителю и его возврат Поклажедателю оформляется накладными,

подписанными сторонами.

1.3. Хранение имущества осуществляется по адресу: Россия, 620050, Свердловская обл.,

 г. Екатеринбург, ул. Строителей, 2а, литер Б 1. Координаты для экспедиторов: 56.879624, 60.494959

          1.4. По соглашению сторон для специфического имущества устанавливаются определенные условия

хранения дополнительными соглашениями к настоящему договору.

          1.5.  Срок хранения имущества определяется моментом востребования.

2. Вознаграждение хранителя и порядок расчетов

          2.1. За выполнение Хранителем обязанностей, установленных настоящим договором, Поклажедатель

обязуется уплатить Хранителю вознаграждение в размере, установленном Прейскурантом

(Приложение№1), являющемся неотъемлемой частью договора, действующего на момент оказания услуг.

               Вознаграждение Хранителя включает его расходы, связанные с хранением.

          2.2.  Услуги принимаются поклажедателем ежемесячно (последним числом расчетного месяца). В

случае выбытия товара ранее последнего числа текущего (расчетного) месяца услуги принимаются на дату

выбытия.

          2.3. Вознаграждение за хранение Поклажедатель обязан уплатить в кассу Хранителя при получении

товара, либо перечислить на расчетный счет Хранителя в течение 3 банковских дней по окончании

хранения.

          2.4. Стороны выражают согласие на обмен формализованными и неформализованными

электронными документами, подписанными квалифицированной электронной подписью. Стороны

признают, что электронные документы, заверенные квалифицированной электронной подписью, обладают

юридической силой. Обмен документами в электронном виде осуществляется по телекоммуникационным

каналам связи через систему электронного документооборота ДИАДОК с соблюдением требований

законодательства, действующего на дату отправки документов».

3. Права и обязанности сторон

          3.1. Хранитель обязан:

          - принять на хранение имущество, переданное на срок, установленный п. 1.5. настоящего договора;

ОБРАЗЕЦ

 2

          - хранить имущество  в течение срока, установленного в п.1.5. настоящего договора;

          - осуществлять хранение лично, кроме случаев, когда он вынужден силою непредвиденных

обстоятельств в интересах Поклажедателя передать имущество на хранение третьему лицу, не имея при

этом возможности получить согласия Поклажедателя;

         - обеспечить сохранность имущества, переданного на хранение;

         - возвратить имущество в сохранности Поклажедателю по первому требованию в момент

востребования.

          3.2. Хранитель вправе:

          - получать вознаграждение за хранение или соразмерную его часть по правилам, установленным в

разделе 2 настоящего договора;

          - обезвредить или уничтожить вещи, являющиеся легковоспламеняющимися, взрывоопасными или

вообще опасными по своей природе, если Поклажедатель при их сдачи на хранение не предупредил

Хранителя о свойствах этих вещей, без возмещения Поклажедателю убытков;

          - требовать от Поклажедателя взять имущество обратно по истечении срока хранения.

          3.3. Поклажедатель обязан:

          - передать Хранителю имущество в срок, установленный п. 1.5. настоящего договора;

          - предупредить Хранителя о свойствах имущества при передаче его на хранение;

          - уплатить Хранителю вознаграждение за хранение по правилам, установленные в разделе 2

настоящего договора, а также возместить Хранителю расходы на хранение, если они не включены в сумму

вознаграждения;

          - немедленно забрать от Хранителя имущество по истечении срока хранения.

          3.4. Поклажедатель вправе:

           требовать от Хранителя добросовестного и разумного выполнения обязанностей по настоящему

договору.

        3.5. Помимо прав и обязанностей, прямо указанных в настоящем договоре, стороны имеют права и

несут обязанности, установленные общими правилами ГК РФ.

        3.6. Хранитель осуществляет погрузочно-разгрузочные работы при приемке товара на склад и при

выдаче товара со склада.

         3.7. Хранитель осуществляет дополнительные услуги, связанные с упаковкой, взвешиванием товара,

по установленным в Прейскуранте ценам.

4. Ответственность сторон

4.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств

по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы,

возникших после заключения настоящего договора, в результате обстоятельств чрезвычайного характера,

которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

4.2. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные настоящим договором, устанавливаются в

соответствии с действующим законодательством РФ.

                   Проценты по денежному обязательству, установленному ст. 317.1 ГК РФ, не подлежат

применению к настоящему договору.

 5. Срок действия договора

         5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до 31.12.2025г.

         5.2. В случае, если ни одна из сторон в течение одного календарного месяца до окончания срока

действия настоящего договора письменно не уведомит другую сторону о его расторжении, срок действия

договора автоматически пролонгируется на каждый последующий календарный год.

         5.3. По инициативе Поклажедателя договор может быть расторгнут досрочно.

         5.4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они

совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то

представителями сторон.

ОБРАЗЕЦ

 3

         5.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются

действующим законодательством Российской Федерации, в частности главой 47 ГК РФ.

         5.6.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по

одному экземпляру для каждой из сторон.

6. Разрешение споров

         6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по

возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

         6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их в

Арбитражный суд Свердловской области.

Поклажедатель Хранитель

ООО «НСК-Терминал»

620014, г. Екатеринбург, ул. М.Жукова 7-27

ИНН 6658331980

Р/сч 40702810338030007438
К/с 30101810100000000964

Филиал «Екатеринбургский» АО «АЛЬФА-БАНК» в г.

Екатеринбурге

БИК 046577964

________________/_________________/ ________________ /Коробейщиков С.В./

ОБРАЗЕЦ

Приложение № 1 к договору хранения №__________ от _____________

ООО «НСК-Терминал»

П Р Е Й С К У Р А Н Т

на комплексные услуги по хранению

ООО «НСК Терминал» с «01» января 2025 г.

№ Виды услуг Стоимость (без

НДС)

НДС 5% Стоимость с

НДС 5%

1. Хранение грузов

 Хранение грузов, выгруженных на склад (1 куб. м за

1 сутки)

1.1. До 20 суток 120,00 руб. 6,00 руб. 126,00 руб.

1.2 Свыше 20 суток 110,00 руб. 5,50руб. 115,50 руб.

2. Погрузо-разгрузочные работы:

2.1. Пакетированный груз на паллете за 1 кг.  1,00 руб. 0,05 руб. 1,05 руб.

2.2. Пакетированный груз на паллете за 1 кг.

(С повышающим коэффициентом)

1,60 руб. 0,08 руб. 1,68 руб.

2.3 Укрупненный груз на паллете за 1 кг 1,40 руб. 0,07 руб. 1,47 руб.

2.4 Укрупненный груз на паллете за 1 кг

(С повышающим коэффициентом)

2,20 руб. 0,11 руб. 2,31 руб.

2.5. Станки, крупногабаритный груз за 1 кг.  1,80 руб. 0,09 руб. 1,89 руб.

2.6. Станки, крупногабаритный груз за 1 кг.

(С повышающим коэффициентом)

2,80 руб. 0,14 руб. 2,94 руб.

2.7. Ручная выгрузка за 1 кг. 3,20 руб. 0,16 руб. 3,36 руб.

2.8. Перемещение груза с прилегающей территории в

место хранения за 1 кг.

1,00 руб. 0,05 руб. 1,05 руб.

3. Дополнительные услуги:

3.1. Пломба, 1 шт. 150,00 руб. 7,50 руб. 157,50 руб.

3.2. Скотч, 1 рулон 300,00 руб. 15,00 руб. 315,00 руб.

3.3. Стрейч пленка,  1 место 300,00 руб. 15,00 руб. 315,00 руб.

3.4. Пленка п/э для укрывания груза  1 метр 180,00 руб.  9,00 руб. 189,00 руб.

3.5. Стреппинг-лента,  1 место 400,00 руб.  20,00 руб. 420,00 руб.

3.6. Ксерокопия, 1 копия 10,00 руб. 0,50 руб. 10,50 руб.

3.7. Удлиненный рабочий день по просьбе клиента(1

час)

900,00 руб. 45,00 руб. 945,00 руб.

3.8. Взвешивание груза по требованию грузополучателя

за 1 кг

2,60 руб. 0,13 руб. 2,73 руб.

3.9. Услуги крана (по предварительному согласованию

с заказчиком)

15000,00 руб. 750,00 руб. 15750,00 руб.

3.10. Минимальная стоимость услуг на одну партию

товара по ТТН

1200,00 руб. 60,00 руб. 1260,00 руб.

4. Выполнение работником склада необходимых

операций с товарами, размещенными на складе

4.1 Первый час 2800,00 руб. 140,00 руб. 2940,00 руб.

4.2 Первый час

(С повышающим коэффициентом)

4200,00 руб. 210,00 руб. 4410,00 руб.

4.3 Последующие часы человек/час 600,00 руб. 30,00 руб. 630,00 руб.

 Последующие часы человек/час

(С повышающим коэффициентом)

900,00 руб. 45,00 руб. 945,00 руб.

4.4 Услуга идентификации грузов по

товаросопроводительным (перевозочным)

документам по Заявлению Заказчика, при частичной

выдаче товара со склада, в случае дробления

товарных партий по решению Заказчика.

2000,00 руб. 100,00 руб. 2100,00 руб.

ОБРАЗЕЦ

Примечание 1:   Груз на паллете, поддоне –  товар, размещенный и закрепленный на паллете в

габаритах, не превышающих размерные габариты паллеты  Д/Ш/В (Длина/Ширина/Высота)

1200/800/1500 мм с массой брутто одного паллетоместа не более 1,5 тонн

                                     Укрупненный груз  – товар  на паллете (специализированном поддоне) в габарите,

превышающем размерные габариты Д/Ш/В 1200/800/1500 мм, но не превышающем Д/Ш/В

1600/1200/2000 мм.

                                     Крупногабаритный груз, станки -  товар, размещенный и закрепленный на

паллете, поддоне в габарите, превышающем размерные габариты Д/Ш/В 1600/1200/2000 мм .

Примечание 2: Повышающий коэффициент к стоимости услуг Исполнителя , применяемый при

проведении работ :

- с грузами, прибывшими в место доставки на паллетах, поддонах, подверженных в процессе

транспортировки смещению, крену, заваливанию.

- с крупногабаритными, нестандартными грузами (с размером, превышающем любой из показателей

одного из параметров Д/Ш/В 2500/1500/2000 мм);

- с грузами, требующими соблюдения определенных условий труда,  установленных нормативными

документами (паспортом безопасности, требованиями охраны труда и техники безопасности, или

иными документами);   при погрузке, разгрузке, взвешивании, проведении таможенных

досмотров/осмотров (в средствах защиты органов зрения, дыхания, кожного покрова и иные

требования), требующими последующей обработки места проведения работ, а также применения

дополнительных технических средств разгрузки, погрузки  -  к стоимости услуг Исполнителя.

Примечание 3:    Расчетный час – 12 часов

      Директор ООО «НСК-Терминал»                      ________________ С.В. Коробейщиков

5. Размещение автотранспортных средств

5.1 Предоставление места для размещения

транспортного средства (с грузом или без груза)

3000 руб. 150,00 руб. 3150,00 руб.

ОБРАЗЕЦ